
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania numero speciale del 26 giugno 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania numero speciale del 26 giugno 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 10 maggio 2002 - Deliberazione n. 1887 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Piano di sviluppo rurale della Regione 
Campania 2000-2006 “Misura H - Imboschimento delle superfici agricole”. Approvazione disposizioni 
attuative e apertura termini di presentazione domande di adesione anno 2002. Con allegati. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che con Reg. (CE) n. 1257/1999 del Consiglio dell’Unione Europea del 17 maggio 1999 è stato 
definito il quadro del sostegno comunitario per uno sviluppo rurale sostenibile; 

- che ai sensi del suddetto Regolamento per le Regioni dell’Obiettivo 1 è stato previsto un Piano 
Operativo Regionale (POR) ed un Piano di Sviluppo Rurale (PSR); 

- che con Reg. (CE) n. 1750/1999 della Commissione del 23 luglio 1999, sono state definite le 
disposizioni di applicazione del Reg. (CE) 1257/1999; 

- che con Reg. (CE) n. 445 del 26 febbraio 2002 della Commissione recante disposizioni di applicazione 
del reg. (CE) 1257/99 è stato abrogato il Reg. (CE) 1750/99; 

- che con la D.G.R. n.1566 del 10 marzo 2000 è stato approvato il Piano di Sviluppo Rurale (PSR) della 
Regione Campania per il periodo 2000-2006; 

- che con decisione c(2001) 1166 def del 3 maggio 2001 la Commissione UE ha formalmente approvato 
il documento di Programmazione sullo Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 2000/2006; 

CONSIDERATO che per l’erogazione della spesa è necessario procedere all’approvazione delle 
disposizioni attuative degli interventi previsti nel PSR, misura H dal titolo “Imboschimento delle superfici 
agricole”; 

VISTO l’allegato Bando relativo alle modalità di attuazione della misura H “Imboschimento di superfici 
agricole” del P.S.R. 2000- 2006; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di prendere atto che con decisione c(2001) 1166 def del 3 maggio 2001 la Commissione UE ha 
approvato il documento di Programmazione sullo Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 
2000/2006 (allegato A); 

- di approvare il bando per l’attuazione della misura H “Imboschimento di superfici agricole” del 
Piano di Sviluppo Rurale (PSR) di cui al Reg. CE 1257/99, allegato al presente atto di cui è parte 
integrante (allegato B); 

- di fissare il termine per la presentazione delle domande di adesione per l’anno 2002 entro 40 
(quaranta) giorni dalla data di pubblicazione del bando sul B.U.R.C.; 

- di prevedere con successivo atto monocratico alla eventuale riapertura dei termini di presentazione 
delle istanze, una volta verificata la disponibilità finanziaria per gli esercizi finanziari di riferimento; 

- di inviare copia della presente deliberazione al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, al 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Settore Foreste, Caccia e Pesca e al SeSIRCA per 
la pubblicazione del bando sul sito web regionale; 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
  
 


